
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. februar stillet følgende spørgsmål 

nr. 597 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlemmer af udvalget (MFU) Eva Kjer Hansen (V) 

og Christoffer Aagaard Melson (V). 

 

Spørgsmål nr. 597:  

”BDO HorteŶ koŶkluderede i ”UŶdersøgelse af koŶkurser på hjeŵŵehjælpsoŵrådet” 
fra september 2017, at en vis del af spredningen i timepriserne på tværs af kommu-

ner, der bruger godkendelsesmodellen, skyldes forskelle i det anvendte grundlag for 

prisberegningerne. Vil ministeren tage initiativ til at sikre et mere ensartet bereg-

ningsgrundlag og retvisende timepriser?” 

 

Svar: 

Fastsættelse af afregningspriser til leverandører af personlig og praktisk hjælp hæn-

ger sammen med hvilken kontraktform, som kommunalbestyrelsen har valgt at an-

vende, herunder om der eksempelvis er tale om udbud eller en godkendelsesordning. 

 

Ved udbud fastsættes afregningsprisen til leverandører af markedet. Hvis kommunal-

bestyrelsen anvender en godkendelsesordning, hvormed prisen fastsættes uden pris-

konkurrence, fastsættes afregningsprisen på markedsvilkår i den forstand, at afreg-

ningsprisen fastsættes på baggrund af de gennemsnitlige, langsigtede omkostninger, 

som den kommunale leverandør har ved at producere og levere tilsvarende ydelse. 

 

De gennemsnitlige, langsigtede omkostninger inkluderer normalt både de direkte 

omkostninger, det vil sige de omkostninger, der direkte kan henføres til det pågæl-

dende tilbud, som for eksempel råvarer, løn, køb af materialer og tjenesteydelser 

mv., og de indirekte omkostninger, som for eksempel andel af fællesomkostninger til 

lokaler, administration m.v. samt afskrivning og forrentning af kapitalapparatet. De 

gennemsnitlige langsigtede omkostninger er udtryk for, at udgifterne udjævnes over 

år. Der kan her henvises til vejledning om omkostningskalkulationer, jf. kapitel 9.3 i 

Budget- og regnskabssystemet for kommuner, der er bilag til bekendtgørelse nr. 34 af 

14. januar 2014. 

 

Regeringen har ikke på nuværende tidspunkt planer om at lave om på beregnings-

grundlaget for afregningspriser til leverandører af personlig pleje og praktisk hjælp. 
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